
Top-5-Ausbildungsberufe von Männern

Kraftfahrzeugmechatroniker/-in

Fachinformatiker/in

Elektroniker/in

Top-5-Ausbildungsberufe von Frauen

19.170

13.836

13.698

Kaufmann/-frau für Büromanagement

Zahnmedizinische/-r Fachangestellte/-r

Anlagenmechaniker/-in für Sanitär-, 
Heizungs- und Klimatechnik

Verkäufer/in

13.119

10.878

16.692

Medizinische/-r Fachangestellte/-r 15.138

12.411

Verkäufer/-in 10.581

Kaufmann/-frau im Einzelhandel 9.663

4,6

8,3

2,5

1,6

49,3

27,6

3,2

2,6

50,7

52,1

Ausbildung: Nachwuchs folgt den alten Rollenmustern
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Zahl der neu abgeschlossenen Ausbildungsverträge im Jahr 2020 in Deutschland

So viel Prozent aller Ausbildungsanfänger waren Frauen Männer



Berufe: Frauen vor allem im Erziehungs- und Gesundheitswesen

Quelle: Bundesagentur für Arbeit
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Anteil der Frauen an allen sozialversicherungspflichtig Beschäftigten 
im Juni 2020 in den Berufsgruppen mit dem ... in Prozent

… niedrigsten Frauenanteil

Hoch- und Tiefbauberufe

(Innen-)Ausbauberufe

Gebäude- und versorgungstechnische Berufe

Führer-/in von Fahrzeug- und Transportgeräten

Metallerzeugung, -bearbeitung, Metallbau

… höchsten Frauenanteil

Erziehung, soziale und 
hauswirtschaftliche Berufe, Theologie

Medizinische Gesundheitsberufe

Nichtmedizinische Gesundheits-, Körperpflege- 
und Wellnessberufe, Medizintechnik

Berufe in Recht und Verwaltung

Reinigungsberufe

1,5

3,4

4,4

5,6

8,6

84,0

81,9

79,8

75,6

74,5


